


PLE (sesione për arsimimin juridik të qytetarëve) u mundësojnë 
qytetarëve vetëdije më të madhe, njohuri dhe të kuptuarit për të 
drejtat dhe problemet juridike, si dhe vetëbesim dhe shkathtësi 
të nevojshme për tu marrë me problemet dhe të përfi tojnë qa-
sje deri te drejtësia. Njësoj me rëndësi është se këto sesione u 
ndihmojnë njerëzve të identifi kojnë problemin juridik për të cilin 
ju duhet mbështetje, të mësojnë se çfarë këshille ju duhet dhe 
ku të drejtohen për ta marrë. 

Roli kyq i këtyre sesioneve është që tu ndihmohet qytetarëve që 
më mirë ti kuptojnë problemet e përditshme, të sjellin vendime 
më të mira, si dhe ti parashikojnë dhe mënjanojnë problemet. 

Defi nicioni i marrë nga
http://www.lawforlife.org.uk/public-legal-education/ 

Ky projekt është i fi nancuar nga Bashkimi evropian.
Ky doracak është përpiluar me ndihmën e Bashkimit evropian. Përmbajtja e
këtij doracaku është përgjegjësi e vetme e Fondacionit Shoqëria e hapur –
Maqedoni dhe në asnjë mënyrë nuk mund të llogaritet se i reflekton
qëndrimet e Bashkimit evropian. 
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Të nderuar,

Para jush gjendet doracaku qëllimi i të cilit është 
njohja e qytetarëve me të drejtat e tyre punëtore, 
por edhe me mënyrat për mbrojtjen e tyre. Në 
fokusin e këtij doracaku dhe të sesionit janë: el-
ementet e kontratës për punësim, rroga, pushimi 
nga puna (shkarkimi/largimi) dhe sindikatat dhe i 
njejti përmban informacione se ku të drejtoheni në 
rast se të drejtat tuaja nga marrëdhënia e punës 
janë shkelur.

Marrëdhënia e punës lidhet ndërmjet punëtorit 
dhe punëdhënësit për kohë të caktuar apo të pa-
caktuar. Që të rregullohen të drejtat dhe obligimet 
e ndërsjella, përpilohet kontratë për punësim e cili 
në përputhje me Ligjin për marrëdhënie të punës 
dhe kontratat kolektive, i përmban elementet e për-
punuara në këtë doracak. Kontrata lidhet për kohë 
të caktuar apo të pacaktuar.
Çdo punëtor ka të drejtat e tij që janë të garantuara 
me ligj dhe në rast se shkelen, punëtori ka të drejtë 
në mbrojtje juridike.

SEANCA E SHKOLLIMIT LIGJOR TË QYTETARËVE
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RROGA
Rroga është element përbërës i kontratës për punësim, 
edhe atë, si rrogë bazike, por edhe shtesat e rrogës për:

▪ punë në ndrrime/turnuse,
▪ punë në orar të ndarë të punës (punë të dyfishtë),
▪ punë gjatë natës,
▪ punë në kujdestari,
▪ punë e vazhduar,
▪ punë gjatë ditës së pushimit javor,
▪ punë gjatë festave të përcaktuara me ligj,
▪ shtesë për përvojë pune.

ORARI I PUNËS 
Orari i punës është edhe një element i domosdoshëm që 
duhet të përmban kontrata për punësim, dhe punëdhënësi 
është i obliguar që të informojë punëtorin se në çfarë mënyre 
do të shpërndahet orari i punës për javën punuese.

ORARI I PLOTË I PUNËS

Nëqoftëse në kontratën për punësim shkruan se punëtori do 
të punojë me orar të plotë të punës, ajo do të thotë se është 
40 orë gjatë javës punuese. Java punuese, sipas rregullit, zg-
jat 5 ditë.

Puna me orar të vazhduar është e lejuar vetëm në këto raste:

▪ rritje të jashtëzakonshme të opusit të punës; 

▪ nëse ka nevojë për vazhdimin e procesit afarist ose prodhues; 

▪ nëse është patjetër të largohet dëmtim i mjeteve të punës i   
 cili dëmtim do shkaktonte ndërprerjen e punës; 

▪ nëse ka nevojë që të sigurohet sigurimi i njerëzve dhe  
 pronës, si dhe siguria e qarkullimit dhe 

▪ raste të tjera të përcaktuara me ligj ose me kontratë kolektive.

RROGA PAGUHET 
PËR PERIUD-
HË JO MË TË 
GJATË SE NJË 
MUAJ DHE MË 
SË VONI 15 DITË 
PAS KALIMIT 
TË PERIUDHËS 
PAGUESE

PËR 
PUNËDHËNËSIN 
QË NUK KA 
PAGUAR RROGËN 
ME KOHË, LIGJI 
PARASHIKON 
GJOBË PREJ
3000 EURO.

PUNA E LEJUAR 
ME ORAR TË 
VAZHDUAR 
ËSHTË MAKSI-
MUM 8 ORË NË 
JAVË OSE 190 
ORË NË VIT.

NËQOFTËSE 
PUNËDHËNËSI 
KËRKON NGA 
PUNËTORI TË 
PUNOJË ME ORAR 
TË VAZHDUAR MË 
TEPËR SE SA ORËT 
E PARAQITURA, DO 
TË DËNOHET ME 
3000 EURO.

SEANCA E SHKOLLIMIT LIGJOR TË QYTETARËVE
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4MUNGESË NGA PUNA PËR SHKAK TË 
SHTATZANISË OSE BIRËSIMIT TË FËMIJËS
▪ Gjatë kohës së shtatzanisë, lindjes dhe prindërimit, punëtorja 

ka të drejtë në mungesë të paguar nga puna në kohëzgjatje 
prej nëntë muaj pandërprerë, kurse nëse lind më shumë fëmijë 
përnjëherë (binjakë, trinjakë dhe më shumë), 15 muaj.

▪ Nëqoftëse dëshiron, punëtorja mund të kthehet në punë edhe 
para skadimit të mungesës së lindjes, por jo para 45 ditëve nga 
lindja e fëmiut.

▪ Punëtorja, e cila është kthyer në punë, përveç rrogës, ka të 
drejtë edhe për kompenzim të rrogës për mungesë të lindjes në 
shumë prej 50% nga shuma e përcaktuar.

▪  Pas kthimit në punë, punëtorja ka të drejtë në pauzë ditore në 
kohëzgjatje prej një orë e gjysëm për shkak të gjidhënies së 
fëmiut.

Nëqoftëse punëtori ose kandidati për punësim mendon se ka diskri-
minim për shkak të shtatzanisë, lindjes ose prindërimit, ka të drejtë 
në kompenzim të dëmit në përputhje me Ligjin për marrëdhëniet 
detyrimore. 

BARRA PËR TË DËSHMUAR/ARGUMENTUAR SE NUK KA PASUR 
DISKRIMINIM MBI DENONCIMET BIE MBI PUNËDHËNËSIN.

ËSHTË I NDALUAR 
ÇDO LLOJ 
DISKRIMINIMI 
I PUNËTORES 
PËR SHKAK TË 
SHTATZANISË, 
LINDJES OSE 
PRINDËRIMIT!

PËR 
PUNËDHËNËSIN 
I CILI PUNËTORIT 
NUK I KA
SIGURUAR 
PUSHIM DITOR, 
JAVOR OSE 
VJETOR, LIGJI 
PARASHIKON 
GJOBË PREJ
3000 EURO.

3PAUZAT DHE PUSHIMET
Punëtori ka të drejtë në pauzë ditore, pushim ditor, pushim javor 
dhe pushim vjetor.

PAUZA
DITOREITORE Zgjat 30 minuta gjatë një ditë pune. 

PUSHIMI 
DITOR

Së paku 12 orë pushim të pandërprerë ndërmjet dy 
ditëve të njëpasnjëshme të punës.

PUSHIMI 
JAVOR

Së paku 24 orë pandërprerë, plus 12 orë pushim 
ditor.

PUSHIMI 
VJETOR

Së paku 20 ditë PUNE. Për shfrytëzimin e pushimit 
vjetor, punëdhënësi është i obliguar që punëtorit ti 
jep VENDIM.

SEANCA E SHKOLLIMIT LIGJOR TË QYTETARËVE
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5
PARA ANULIMIT 
TË KONTRATËS 
PËR PUNËSIM PËR 
SHKAK TË FAJIT 
TË PUNËTORIT, 
PUNËDHËNËSI DUHET 
QË ME SHKRIM TA 
PARALAJMËROJË 
PUNËTORIN PËR 
MOSPLOTËSIMIN 
E OBLIGIMEVE DHE 
MUNDËSIA PËR SH-
KARKIM NË RAST TË 
SHKELJEVE TË TYRE 
TË MËTEJSHME.

PUSHIMI NGA PUNA (SHKARKIMI)
Punëdhënësi mund ta largojë punëtorin nëqoftëse ekziston arsye e ba-
zuar për largim lidhur me sjelljen e punëtorit (arsye personale nga ana 
e punëtorit), për shkak të shkeljes së rendit dhe disciplinës së punës 
ose obligimet e punës (faj) ose nëse arsyeja është bazuar në nevojat e 
funksionimit të punëdhënësit (arsye afariste).

Punëdhënësi NUK GUXON ta pushojë/largojë punëtorin në këto raste:

SEANCA E SHKOLLIMIT LIGJOR TË QYTETARËVE

▪ anëtarësia e punëtorit në sindikatë ose 
pjesëmarrje në aktivitete sindikale në përputhje 
me ligjin dhe kontratën kolektive;

▪ parashtrimin e aktpadisë ose pjesëmarrjen në 
procedurë kundër punëdhënësit për shkak të 
konfirmimit të shkeljeve të obligimeve kontraktuese 
dhe obligimeve të tjera nga marrëdhënia e 
punës para organeve të arbitrazhit, organeve 
gjyqësore dhe atyre administrative;

▪ mungesë të lejuar për shkak të sëmundjes ose 
lëndimeve, shtatzanisë, lindjes dhe prindërimit, 
kujdes ndaj anëtarit të familjes dhe mungesë 
prindërore pa pagesë;

▪ shfrytëzimin e mungesës së lejuar nga puna dhe 
pushimi vjetor;

▪ shërbimin dhe mbarimin e afatit ushtarak ose 
ushtrimeve ushtarake dhe

▪ raste të tjera të pushimit të kontratës për
  punësim të përcaktuara me këtë ligj.
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SI TË VEPRONI NËQOFTËSE
NDONJË PREJ TË DREJTAVE
TUAJA ËSHTË SHKELUR?

- Para se të ndërmirrni ndonjë aktivitet 
tjetër, drejtohuni sindikatës së ndër-
marrjes, dhe nëse në ndërmarrje nuk ka 
sindikatë, drejtohuni sindikatës që i për-
faqëson të drejtat e punëtorëve nga sfera 
juaj (LISTA E SINDIKATAVE NË FAQEN E 
PRAPME).

- Nëqoftëse nuk arrini të dakordoheni me 
punëdhënësin, lajmërohuni në

  0800 44 222 për të marrë këshillë
  juridike falas.

- Drejtohuni deri te Inspektoriati shtetëror i 
punës, Sektori për marrëdhënie të punës, 
tel: 02/ 3 296 320 dhe 3 116 110 ose deri 
te inspektoriati i punës në qytetin tuaj.

NËQOFTËSE 
PUSHIMI NGA PUNA 
NUK ËSHTË DHËNË 
NË FORMË TË 
SHKRUAR DHE NUK 
I JEPET PUNËTORIT, 
PUNËDHËNËSI DO
TË GJOBITET ME 
1000 EURO!

SHKARKIMI/
LARGIMI/PUSHIMI 
NGA PUNA
DOMODOSHMËISHT 
JEPET NË FORMË 
TË SHKRAR. 
NËQOFTËSE 
PUNËDHËNËSI JU 
INFORMON PËR 
LARGIMIN NGA 
PUNA VETËM ME 
GOJË, INJORONI 
INFORMIMIN E TIJ!

SEANCA E SHKOLLIMIT LIGJOR TË QYTETARËVE
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6SINDIKATA
Sindikata është organizatë e pavarur dhe demokratike e 
punëtorëve ku në mënyrë vullnetare bashkohen për shkak 
të përfaqësimit, paraqitjes, avancimit dhe mbrojtjes së in-
teresave të tyre ekonomike, sociale dhe interesave të tjera 
individuale dhe kolektive.

SINDIKATA 
EKZISTON PËR 
TI MBROJTUR 
TË DREJTAT E 
PUNËTORËVE!

    SHEMBUJ NGA PRAKTIKA
Maja është e punësuar në fabrikë tekstili si rrobaqepëse. Çdo vit Maja shfrytëzon 
pushimin vjetor në gusht, kur bashkë me familjen e saj shkon në pushimet ver-
ore. Këtë vit punëdhënësi i lajmëroi se nuk do të kenë pushim vjetor për shkak të 
rritjes së opusit të punës. Të gjithë të punësuarit, përfshirë e Majën, janë të revoltu-
ar nga ky vendim, por nga frika se mund të largohen nga puna, nuk e kundërshtojnë 
punëdhënësin e tyre.

Mendohuni dhe përgjigjuni këtyre pyetjeve:

1. A ka punëtori të drejtën e pushimit vjetor?
2. A ka të drejtë punëdhënësi që tu shkurtojë të drejtën punëtorëve
    për pushim?

Jovani është i punësuar në restoran si kamarier. Një mëngjes, pas arritjes në kohë 
në vendin e punës, punëdhënësi i tij me gojë e informon se nuk ka më nevojë për të 
dhe i tha që mos tël vijë më në punë, pa i dhënë paraprakisht shkarkimin në formë 
të shkruar. Katër ditët e ardshme Jovani nuk u paraqit në punë. Pas një jave Jovanit 
i arriti informatë me shkrim se është larguar nga puna për mungesë pa arsye në 
punë në katër ditët e fundit.

Mendohuni dhe përgjigjuni këtyre pyetjeve:

1. A ishte i informuar Jovani në mënyrë të rregullt për largimin nga puna?

SEANCA E SHKOLLIMIT LIGJOR TË QYTETARËVE
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PËRGJIGJE:
1.  Punëtori ka të drejtën e pushimit vjetor në përputhje me Ligjin 
për marrëdhënie të punës, edhe atë, në kohëzgjatje prej së paku 20 
ditë pune (duke mos i llogaritur festat shtetërore, ditët e vikendit 
dhe ditë të tjera jo pune). Sipas rregullit, pushimi vjetor shfrytëzo-
het gjatë vitit kalendarik. Pushimi vjetor mund të shfrytëzohet në 
më shumë pjesë, në marrëlveshje me punëdhënësin, por që një 
pjesë e pushimit vjetor duhet të zgjasë së paku dy javë të pandër-
prera të punës. Punëshënësi është i obliguar që punëtorit ti sigurojë 
shfrytëzimin e 12 ditëve pushim vjetor deri në fund të vitit vijues kal-
endarik, kurse pjesën e mbetur, deri më 30 qershor vitin e ardhshëm.

2.  Në bazë të Ligjit për marrëdhënie të punës: „E pavlefshme është 
çfarëdo marrëveshje në të cilën punëtori do të hiqte dorë nga e dre-
jta për pushim vjetor.“ Kjo do të thotë se punëdhënësi nuk guxon 
të kufi zojë të drejtën e pushimit vjetor për punëtorin, kurse nëse e 
shtyen që të heq dorë nga shfrytëzimi i pushimit vjetor, ajo mar-
rëveshje do të shpallej si e pavlefshme.

3.  Pushimi i kontratës për punësim domosdoshmërisht duhet të 
jepet në formë të shkruar. Pushimi nga puna me gojë nuk ka asnjë 
veprim juridik, dhe duhet që punëtori të vazhdojë rregullisht të vie 
në punë, edhe përkundër pushimit të tillë nga puna, sepse në të 
kundërtën, do të pushohet nga puna për shkak të mungesës pa ar-
sye për tre ditë të njëpasnjëshme. 

SEANCA E SHKOLLIMIT LIGJOR TË QYTETARËVE
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Nr. SINDIKAT ADRESA PERSONI I 
AUTORIZUAR

1 SINDIKATA E INDUSTRISË, ENERGJETIKËS DHE MINIERAVE 
TË RM (SIER)

Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase 2-a Shkup Peco Risteski

2
SINDIKATA E PAVARUR E PUNËTORËVE NGA ENERGJETIKA 
DHE EKONOMIA E MAQEDONISË 
(EMËRTIMI I SHKURTËR SPPEEM)  

Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase 2-a Shkup Robert Simonoski

3 SINDIKATA E PUNËTORËVE NGA TREGËTIA E RM-SË Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase 2-a Shkup Mirjana Hadzi Skerlev

4 SINDIKATA PËR NDËRTIMTARI, IGM DHE PROJEKTIM TË RM Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase 2-a Shkup Pavel Trendafi lov

5 SINDIKATA E PUNËTORËVE NGA TRAFIKU DHE LIDHJET E 
RM  

Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase 2-a Shkup Cvetan Mirçeski

6 SINDIKATA E INDUSTRISË TEKSTILE,TË LËKURËS DHE 
KËPUCTARISË TË RM

Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase Shkup Angelko Angelkovski

7 SINDIKATA E PAVARUR PËR SHËNDETËSI,FARMACI DHE 
MBROJTJE SOCIALE TË RM-SË Mirçe Acev 6 Shkup Dr Simon Siljanovski

8
SINDIKATA E VEPRIMTARISË GRAFIKE, INFORMATIVE, FILMIT 
DHE BOTUESE DHE PRODHIMTARIA E LETRËS NË REPUB-
LIKËN E MAQEDONISË ” (EMËRTIMI I SHKURTËR SVGIFBL)      

Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase 2-a, Shkup Milovan Arsovski

9 SINDIKATA POLICORE E MAQEDONISË (SPM) Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase 2-a, Shkup Tihomir Klimoski

10
SINDIKATA E PAVARUR E QENDRAVE KLINIKE DHE ORGA-
NIZATAVE TË TJERA SHËNDETËSORE NË REPUBLIKËN E 
MAQEDONISË

Vodnjanska nr.17, 
Shkup Dejan Stavriq

11 SINDIKATA E KIMISË, METALEVE DHE JOMETALEVE TË RM Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase 2-a, Shkup Zoran Mironovski

12 UNIONI I SINDIKATAVE TË PAVARURA DHE AUTONOME TË 
RM-SË

Vasil Gjorgov 39 
baraka 2, Shkup Slobodan Antovski

13 AGRO SINDIKATA Mirçe Acev 6, Shkup Zivko Danevski

14
SINDIKATA E PUNËTORËVE NGA GASTRONOMIA, TURIZMI, 
ZEJTARIA, EKONOMIA KOMUNALE DHE ZEJTARE TË RM 
(SUTKOZ)

Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase 2-a, Shkup Zoran Georgievski

15 SINDIKATA MULTIETNIKE E ARSIMIT NË MAQEDONI (EMËR-
TIMI I SHKURTËR SMAM)  

Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase 2-a, Shkup Suzana Stefanovic

16 SINDIKATA E PUNËTORËVE TË PYLLTARISË DHE INDUSTRISË 
SË DRURIT TË RM

Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase 2-a, Shkup Ma zivko Mitrevski

17 SINDIKATA E PUNËTORËVE NGA ADMINISTRATA, PRODHIM-
TARIA, ORGANIZATAT SHOQËRORE DHE SHOQATAT (UPOZ)

Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase, Shkup Vanco Muratovski

18 SINDIKATA E PAVARUR PËR ARSIMIM, SHKENCË DHE 
KULTURË E RM (SONK)

Bul.Koço Racin 72-g, 
Shkup Dojçin Cvetanovski

19 SINDIKATA E PUNËTORËVE NGA TRAFIKU DHE LIDHJET E 
RM  (STV)

Kuzman Josifovski - Pitu 
nr.19/5 Lok 5, Shkup

Ljube Stojkovski i 
Jakup Imeri

20 SINDIKATA E VEPRIMTARIVE FINANCIARE NË 
MAQEDONI (EMËRTIMI I SHKURTËR SVFM)  

Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase, Shkup Goce Selovski

REGJISTRI I SINDIKATAVE
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Nr. SINDIKAT ADRESA PERSONI I 
AUTORIZUAR

21 SINDIKATA E PUNËTORËVE NGA ADMINISTRATA (SADU) Bul.Brigada e 12-të 
Maqedonase 2-a, Shkup Violeta Spasevska

22 SHOQATA E SINDIKATAVE TË MAQEDONISË Brigada e 12-të
Sulmuese 2-a, Shkup Ma zivko Mitrevski

23 KONFEDERATA E ORGANIZATAVE SINDIKALE E MAQE-
DONISË (EMËRTIMI I SHKURTËR KOSM)    

Nikola Karev pn, 
Shkup Rasko Miskoski

24 SINDIKATA BUJQËSORE E REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË (EMËRTIMI I SHKURTËR SBM)   

Alekso Demnievski – 
Bauman nr.18, Veles

Lidija Karastojanova 
andova

25
SINDIKATA E PAVARUR E PUNËTORËVE TË ENERGJE-
TIKËS, MINIERAVE DHE INDUSTRISË E REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË (EMËRTIMI I SHKURTËR SPEMI)

Novaçki pat pn, 
Manastir Stojçevski Lazo

26 SINDIKATA E PUNËTORËVE NGA POSTAT DHE 
TELEKOMUNIKIMET NË MAQEDONI Orce Nikollov p.N, Shkup Jordan Sandev

27 KONFEDERATA E ORGANIZATAVE SINDIKALE E 
MAQEDONISË (EMËRTIMI I SHKURTËR KOSM)    Ordan Copella  177, Shkup Marjan Ristevski

28 SINDIKATA E PUNËTORËVE TË ORGANIZATAVE 
FINANCIARE NË MAQEDONI

Orce Nikollov nr.182 А-33, 
Shkup Svetlana Petroviç

29 SINDIKAT NA ODBRANA I BEZBEDNOST Orce Nikollov p.N Shkup Risto Ajtov

30
SINDIKATA E PAVARUR E TË PUNËSUARVE NË 
VETËQEVERISJEN LOKALE TË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË” (EMËRTIMI I SHKURTËR SPPVL RM)    

Prvomajska pn, Shkup Dragan Miloseska

31
SINDIKATA E ORGANIZATAVE BANESORE-AFARISTE 
DHE KOMUNALE E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 
(EMËRTIMI I SHKURTËR SOBAK)     

Orce Nikollov nr.138 Shkup Zoran Antovski

32
ASOCIACIONI I SINDIKATAVE TË PAVARURA – 
PUNËTORË TË HEKURUDHAVE (EMËRTIMI I SHKURTËR 
HEKURUDHA)  

Kuzman Josifovski - Pitu 
nr.19/5 Lok 5, Shkup Dragan Arsovski

33 SINDIKATA E HOTELIERISË DHE TURIZMIT E REPUB-
LIKËS SË MAQEDONISË ” (EMËRTIMI I SHKURTËR SHT)  

Posta 2 rr Pero Nakov pn, 
Shkup Robert Mitrevski

34
ASOCIACIONI I SINDIKATAVE TË PAVARURA TË 
TRANSPORTUESVE ME KAMIONË NË REPUBLIKËN E 
MAQEDONISË – „MAKAMTRANS” SHKUP (EMËRTIMI I 
SHKURTËR MAKAMTRANS)  

Rr.710 Nr.1, Shkup Biljana Muratovska

35
SINDIKATA E ARTISTËVE SKENIK-MUZIKOR E RE-
PUBLIKËS SË MAQEDONISË (EMËRTIMI I SHKURTËR 
SASMM)

Kej Dimitar Vlahov pn  
Shkup Victor Ilievski

36 SINDIKATA E SHËRBIMIT DIPLOMATIK TË MAQEDONISË 
(EMËRTIMI I SHKURTËR SSHDM) Dame Gruev nr.6 Shkup Shpresa Jusufi 

37 SINDIKATA E PAVARUR E GAZETARËVE DHE 
PUNËTORËVE MEDIAL

Mito Hadzivasilev Jasmin 
nr.22/17, Shkup Tamara Causidis

38 SINDIKATA E PAVARUR E TAKSISTËVE KUMANOVË Ilinden pn, Kumanovë Aco Zhivachki

39 SINDIKATA E PAVARUR E MBROJTJES (EMËRTIMI I 
SHKURTËR SPM)

Bul.Brigada e 3 Maqedo-
nase nr.2-A.19/6, Shkup Vanço Isajov




